[image: Graphic1]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Онон-Борзя сельского поселения «Онон-Борзинское» муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании экспертизы от 21 ноября 2017 года № 182-184/50228-50230, выданной Государственным учреждением «Забайкальская краевая ветеринарная лаборатория», в целях предотвращения распространения и ликвидации очага заболевания животных эмфизематозным карбункулом на территории села Онон-Борзя сельского поселения «Онон-Борзинское» муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края приказываю:
1. Установить с 22 ноября 2017 года ограничительные мероприятия (карантин) на территории села Онон-Борзя сельского поселения «Онон-Борзинское» муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края (далее – неблагополучный пункт), до принятия решения об отмене указанных мероприятий (по истечении 14 дней со времени последнего случая выздоровления или падежа животных от эмфизематозного карбункула и после проведения заключительной дезинфекции).
2. Запретить:
- вывод (вывоз) животных всех видов из неблагополучного пункта;
- ввод (ввоз) в неблагополучный пункт животных всех видов;
- вывод (вывоз) из неблагополучного пункта продуктов животноводства;
- вывод (вывоз) из неблагополучного пункта кормов и кормовых добавок.
[bookmark: _GoBack]3. Начальнику государственного бюджетного учреждения «Александрово-Заводская станция по борьбе с болезнями животных», главному ветеринарному врачу Александрово-Заводского района (Е.С. Бояркина) проводить мероприятия по ликвидации эмфизематозного карбункула в неблагополучном пункте, предусмотренные ветеринарным законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Забайкальского края – главного государственного ветеринарного инспектора Забайкальского края А.А. Баранову.

	И.о. министра сельского хозяйства
Забайкальского края

      В.Г. Лоскутников

image1.emf